
大阪市子育てサポートアプリ開発及び運用・保守業務委託に係る 

落札者の決定について 

 

１ 案件名称 

  大阪市子育てサポートアプリ開発及び運用・保守業務委託 

２ 決定方式 

  総合評価一般競争入札 

３ 公告日 

  令和７年３月 28日 

４ 開札日 

  令和７年５月 28日 

５ 学識経験者の意見を徴取する会議による審査の結果 

（１）委員名簿（敬略称） 

委員氏名 役職等 

堀  雅 洋 関西大学 総合情報学部 教授 

牧野 丹奈子 桃山学院大学 ビジネスデザイン学部 教授 

松 浦  龍 基 キートンコンサルティング株式会社 代表取締役社長 

（２）会議の開催日 

  令和７年２月 28日、令和７年６月 12日 

（３）審査を行った事業者（五十音順） 

  アクセンチュア株式会社 

  株式会社ＮＴＴデータ関西 

  大阪市子育てサポートアプリＮＥＳ・ＪＴＢ共同事業体 

  デロイトトーマツコンサルティング合同会社 

  ネットスターズ・ＳＣＳＫサービスウェア共同企業体 

  株式会社ミラボ・株式会社ギフトパッド事業共同体   全６者 

（４）審査結果（委員の評価点の合計点）（合計点の高い順） 

審査
順位 入札参加者 入札金額（税抜） 

価格評価点 
(250 点) 

技術評価点 
(750 点) 

総合評価点 
(1000 点) 

１ 
大阪市子育てサポートアプリ 
ＮＥＳ・ＪＴＢ共同事業体 999,337,000 円 109.3 576.3 685.6 

２ アクセンチュア株式会社 1,723,800,000 円 7.2 640.3 647.5 

３ 
株式会社ミラボ・株式会社 
ギフトパッド事業共同体 629,507,340 円 161.3 467.3 628.6 

４ 
ネットスターズ・ＳＣＳＫ 
サービスウェア共同企業体 539,969,000 円 174.0 364.3 538.3 

５ 
デロイトトーマツコンサルテ

ィング合同会社 1,490,000,000 円 40.2 432.0 472.2 

６ 株式会社ＮＴＴデータ関西 1,100,000,000 円 95.1 278.7 373.8 

６ 落札者および落札価格等 

事業者名 入札金額（税抜） 予定価格（税抜） 

大阪市子育てサポートアプリ

ＮＥＳ・ＪＴＢ共同事業体 
999,337,000円 1,775,099,091円 

 


